Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга

«Экономический лицей»

ПРИКАЗ

 31.08.2023                                                                                                  № 160-од

О назначении ответственного лица за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

и ответственных лиц за направления работы

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в целях организации работы по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении лицей №373 Московского

района Санкт-Петербурга «Экономический лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Анненкова Р.В., заместителя директора по ВР, возложив на него функции в соответствии с

должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.

2. Назначить ответственным лицом за антикоррупционное образование обучающихся

Картюшеву А.В., заместителя директора по УВР, возложив на неё следующие функции:

 организация антикоррупционного образования обучающихся в образовательном

учреждении в рамках учебной деятельности и внеурочных занятий,

 организация работы по внедрению в учебную деятельность новых форм и методов

антикоррупционного образования.

3. Назначить ответственным лицом за работу по формированию у обучающихся

антикоррупционного мировоззрения Анненкова Р.В., заместителя директора по ВР,

возложив на него следующие функции:

 организация воспитательных мероприятий и предоставление отчётных документов по

формированию у обучающихся антикоррупционного мировоззрения;

 повышение правой грамотности и информирование родителей (законных представителей)

учащихся;

 организация работы по внедрению в воспитательную деятельность новых форм и методов

формирования у обучающихся антикоррупционного мировоззрения;

 обеспечение соблюдения обучающимися лицея Правил внутреннего распорядка и

подготовку предложений по укреплению дисциплины.

4. Кудрявцеву О.С., Фонину Е.О., Чистякову О.О., Крутникову Ю.А., Лебеду Н.П. назначить

ответственными за обеспечение работниками Правил внутреннего трудового распорядка.

Возложить на

 Кудрявцеву О.С., заместителя директора по УВР, функцию контроля за соблюдением

педагогическими работниками основной и средней школы Правил внутреннего трудового

распорядка и подготовку предложений по укреплению трудовой дисциплины;

 Фонину Е.О., заместителя директора по УВР, функцию контроля за соблюдением

педагогическими работниками начальной школы Правил внутреннего трудового

распорядка и подготовку предложений по укреплению трудовой дисциплины;

 Чистякову О.О., руководителя структурного подразделения «Отделение дошкольного

образования», функцию контроля за соблюдением педагогическими работниками

отделения дошкольного образования Правил внутреннего трудового распорядкаи

подготовку предложений по укреплению трудовой дисциплины.

 Лебеду Н.П., руководителя структурного подразделения «Отделение дополнительного

образования детей», функцию контроля за соблюдением педагогическими работниками

отделения дополнительного образования детей Правил внутреннего трудового распорядка

и подготовку предложений по укреплению трудовой дисциплины.

 Крутникову Ю.А., заместителя директора по АХР, функцию контроля за соблюдением

младшим обслуживающим персоналом Правил внутреннего трудового распорядка и

подготовку предложений по укреплению трудовой дисциплины.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         И.В. Афанасьева

		2023-08-31T12:51:30+0300
	Афанасьева Ирина Викторовна